
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729 Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

               0301 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

  SEEL        

     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 147.556,51 0,00 147.556,51

      Despesas Ordinárias       

               0301 0,00 0,00 147.556,51 0,00 147.556,51

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  1.041.600,00 700.000,00 0,00 0,00 1.741.600,00
  FAPESPA       
              0101 1.041.600,00 700.000,00 0,00 0,00 1.741.600,00
CULTURA  0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
  SECULT       
              0301 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
ESPORTE E LAZER  0,00 0,00 147.556,51 0,00 147.556,51
  SEEL       
              0301 0,00 0,00 147.556,51 0,00 147.556,51
GOVERNANÇA PARA RESULTADOS  10.260,00 0,00 0,00 0,00 10.260,00
  SECTET       
              0101 10.260,00 0,00 0,00 0,00 10.260,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         1.051.860,00 700.000,00 0,00 0,00 1.751.860,00

0301 - Recursos Ordinários 0,00 200.000,00 147.556,51 0,00 347.556,51

TOTAL 1.051.860,00 900.000,00 147.556,51 0,00 2.099.416,51

PORTARIA Nº 196, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando o decreto nº 1975 de 31/01/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2018, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 196, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL          

  PMPA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 204.074,43 0,00 0,00 204.074,43

      Despesas Ordinárias        

                 0106 0,00 177.708,00 0,00 0,00 177.708,00

                 6101 0,00 26.366,43 0,00 0,00 26.366,43

GESTÃO          

  EGPA         

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 10.260,00 0,00 10.260,00

      Despesas Ordinárias        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SECTET       

                 0101 0,00 0,00 10.260,00 0,00 10.260,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  COHAB         

     Investimentos   0,00 4.128.290,23 0,00 0,00 4.128.290,23


